V. Regionale Struktur der Volkswirtschaft

Struktur und Entwicklung des Bezirks

Kennziffer

Bevdlkerung im arbeitsfahigen Alter....
mannlich
weiblich

Berufstatige (ohne Lehrlinge) ........cccccoeoevvvcnniicnnnns

darunter:
Industrie
Nichtproduzierende Bereiche
Handel.....................
Landwirtschaft

Index der industriellen Bruttoproduktion ................
Bauproduktion der Bauwirtschaft...........cccccoovvnines

Landwirtschaftliche Nutzflache ...

darunter:
Ackerland
Griinland

Hektarertrag
Getreide..
Kartoffel

Zuckerriiben ..

darunter Kuhe.
Schweine

Viehbesatz je 100 ha LN
Rinder
darunter Kuhe.
Schweine

Staatliches Aufkommen je ha LN
Getreide
Kartoffeln..
Zuckerriben .
Schlachtvieh, Lebendgewicht
Milch (3,5 Prozent Fettgehalt)

EinzelhandelSumsatz ...
* EinschlieBlich Forstwirtschaft.

Bezirk Dresden

Einheit

1000
1000
1000
1000
Prozent
Prozent
Prozent
Prozent
1965 = 100
Mio Mark
1000 ha
1000 ha
1000 ha

dt je ha
dt je ha
dt Je ha

Mio Mark

1955

231,0
552,8
678,2

893,3

680,2
413,6

307,3
82,4

25,9
131,2
302,4

346,5
206,9
599,4

83,7
50,0
1449

353,2
636,0
344,2
167,6
753,9

3387

1960

11511

534,7
616,5

897,2
43,6

11466
5 039

Anteil an der industriellen Bruttoproduktion 1968

Industriebereich

Energie- und Brennstoffindustrie.
Ohemische Industrie
Metallurgie.........c..cc....
B&aumaterialienindustrie.
Wasserwirtschaft................
Maschinen- und Fahrzeugbau.
ektrotechnik/Elektronik/Geratebau.
Leichtindustrie (ohne Textilindustrie)
Textilindustrie.............
Lebensmittelindustrie.

Industrie zusammen
Bereiche aufRerhalb der Industrie..........cccoocovvniiinnnnn,

Zusammen

Anteil des Bezirks an

der industriellen Bruttoproduktion
der DDR je Industriebereich

Prozent

1966

10854

522,2
563,2

881,0

43,7
17,7
11,4
111

107
855,6
408,6

290,0
94,7

28,3
190,5
337,0

412,5
199,3
593,9

101,4
49,0
146,0

3189
7612
665,3
250,6
13415

5 886

6 117
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1968

1072,7
518,7
554,1
879,4

44,0

302,7

1458,8
6 404

Anteil der Industriebereiche an
der industriellen Bruttoproduktion
des Bezirks



